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Nr. O%/ ' 0?7

Dats /5= jod /D022

KONTRATE PUNE
.Numri i konti‘atés: 617—23-6889-5-2—1/C579

Komuna Shtime,Rr.”Tahir Sinani,, te[ 0290 383-016-228 ose 045-444-509 qé e perfaqeson
Feride Rexhaj-Zyrtare e Prokurimit ne njeren aneg,

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik LIMITPROJECT SHL.P.K.; DELTA-CCD SHP.K.;Rinesa
SH.P.K,, Prishtiue,Hyzri Talla, Qendra Treglare, p.u, Prishiine ,qé e pérfagéson z. Arian
Ramadani- | autorizuar tel. 048/401/976 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike p&r pune e shénuara me poshtg! -

- Ndértimi dhe renovimi i objekteve shko]lore, Emm Duraku, Bajram Curri , Hasan Prlshtma sx
“dhe Shkolla Profesmnale :

Me mamér identifilues: 617-23- 6889—5-2—1/(3579

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi 1 punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi dhe renovimi i objekteve shkollore, Emin Duraku, Bajram Curri , Hasan Prlshtma si
dheShkolla Profesmnale

Neni 2 Cmimi
2.1 leml total i punéve duhet té Jete 134 985.09 €(nj e/tre/kate/tete/pese/dyfzero/nente)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Aui;ontetl ‘ B
Kontraktues 1 ka borsh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prer8 dhe t€ mos i ... .
nénshtrohet ndryshimeve. '

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kﬁshtet e périth'shme dhe/ose t€ Vecanta t€ kontratés. , -

—__Neni3 Rendi i pérparésisé. 1 do‘kumenteve. t& kontratés : i

'm‘vKushtet e Ve(;anta té Kontratéé*Po"" e

——3:1 Kontrata- perbehet nga- dokumentet né v1]1m e TETTT e — _ - =

Marreveshja e kontrates Po

Kushtet e Pergjlthshme te“Kﬁtr’mES’JPﬁ“’“‘“‘




igurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé

né té cilin jané dhéné meé sipér.

Neni 4

Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin- Kontraktues mund t€ adresohen
‘Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Pl‘O_]f:ktlt 1 emeruar né Kushtet ¢ Veganta té

Kontrates

4.2 Nése personi (€ dérgon komunikatén kétkon vétlelin (& praninit (& saj, ai dubet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& furdit pér pranimin e komunikatés me
- shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t€ komunikatés sé tij. N&é té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré te g]1tha masat e neVOJshme pér té siguruar pranimin e
komumkj:cmt té ti]. :

4.3_ ‘Kudo né kontraté parashikohet pér ‘dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€é né formé t€ shkruar dhe fjalét "njofton",

"vértetojé",

n n

miratoj. "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emﬁ Feride Rexhaj Emri: i Ramadsng :
| Pontar e Pozita: | T Autorizuar ‘e
Nénshkrimi g ) Denshicrimi qﬂn/wi IR
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. Neni 1

‘Numri i konfratés: 617-23-6889-5-2-1/C57

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t&€ lidhur ndérmjet Auforitetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke-
pérfshiré-té-gjithashtojeat.pér kété dheté:gjitha dokumentet e inkofpomarme referencé né .- ___
té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i koniratés dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo 1rénim ndertesash paps;e struktura 1mdnmermgu civil, stroktura t€ tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe éshté 1 obliguar t& kryejé
punét sipas manéveshj es dhei cili do t& marré shumén sipas deTLVbbhj es me konlr dl.b

14 “Menaxhen i Plojektzt” éshté njeriu i caktuar né kushiet e veganta te kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shtd pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryﬂjeq s& pundve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'1 raporto;e Autontettt
Kontraktues

1.5“Cmimi Kontrates” do té thoté shuma qé€ i paguhet Kontraktuesﬂ 51pas marrevesh]es né
formulatin e kontrates

1.6 “Vendl I ndertlm1t” do té thoté Vench 1 caktua:r pér kryerjen e puneve te kontraktuara

1.7 “Pajisjet e kontraktues1t” do té& thote e téré makineria pelfshlre edhe até pér bartjen e .
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér. kryerjen e puneve e kontraktuara qé duhet t&

béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga

Autoriteti Konfraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara.

"1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kortratds.

[.10 “K.VK” do, _té thoté Kushtet e Veg:anta té Konfratés.

Nenmi2 G]uha dhe ligji i aphkueshem

2.1 KVK e saktésojné_cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha g;eshtjet qé nuk jané (& mbuludrd ‘
né kontrate.

2.2 Kontrata. dhe_tewgutha komunikimet ¢ shkruara ndermjet palevahartohen né gjuhén e
spemﬁkuar né KVK

MNarpy-2 iy m_ﬁeiﬂmt . -
R Ex3

3.1 Transfenml_do_t&_j eté. valid vetém nése ka marréveshj e_te_shlcrua:c,}_lemles té. cﬂes
Kontraictues1 e transferon Kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te n}e paie & trete

3.2 Kontraktuem nuk mundet qe pa miratim paraprak me s shknm nga Autontetl kontraktues,

kéto taste:

fa. tranSfeTm&kontraten ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé perﬁtlm‘"a“ﬁo*mteres nga ajo, pérveg né




OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

b) né rast t& dhénies sé t& drejté rfraktuesit siguruesve' t& Kontraktuesit pér t&
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Konfraktuesit. - '

3.3.Pér qéllimet e nenit 3.2 .aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do.ta__

" lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta PEr pjesén e konirafés q& tashmé éshté realizuar ose
" pér pjesén qé nuk éshté bartur. ‘

3.4 Pranuesit e-dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e péréhtatsinnérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompam
té mgunnnt ose 1nst1tuc10n tjetér financiar.

Neni 4 Nen—kontraktmu _ :

4.1 Nénkonfrata éshté valide vctcm nésc ka marréveshje t€ shkruer pérmes sé olles

Konliakluesi ia beson realizimum € uf€ pjese t& koubialéy sé UJ 1jé pale 1€ (reld.

4.2 Elementet e kontratés gé do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontl aktuesve i.béhen.
t6 ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te.

nénkontraktuesve gyate 1mp1emex__1t1m1t te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoritets kontraktues do ta laymeérojé Kontraktuesm pér vendimin e

vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése vk

18shohet autorizimi. Kontraktuesinuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti

Kontraktues. Te gjithé nenkontraktue51t e propozuar duhet te permbushm kerkesat e

pérshtatshmérisg.

43 Autoriteti kontraktues nuk nj ¢h Hdhje kontraktore ndérmjet vetes dhe 11énk0ntraktués’§re,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsxderon si té neVOJshme pagesat direkte- pér
nénkontraktorét. : ‘

4 4 Kontraktuesi éshté pérgjeiés pér aktet, gabilhet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té _-
vet si dhe t& agjentéve ose té punesuarve né t€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose

neghzhence e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit

t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit -

nuk e liron Kontraktuesin nga obiighnet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr€ ndonjé obligim té vazhdueshém qé& vazhdon pér,.* njé

periudhg & e tejkalon até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi

me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi. duhet q&, né ¢farédo momenti-pas— -
skadimit t& periudhés s&€ garancisé;.t’i-transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,-me— -

kérkesé dhe shpenzune té Autoritetit kontraktues, pe1ﬁt1met e obligimeve t& tilla pér
kohezgj atj ene garancisé sé skaduar

Neni 5 Dhénia e doljumeﬁ teve ' St —

5.1 Nése é&shté e 1’16VOJS]31I16“""bIW30 ditésh nga nenslﬂcmnu i kontratés;—autoriteti—

kontraktues duhet {'1-japé-Konfraktuesit;-pa-pagese, njé kopje t& skicave té- pergat-ltum—pelf——amww~ |

realizimin e kontratés dhe kopje't& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés.

Kontraktuesi mund té bleJe kopJe tjera te kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve 7

t]era né rast se-




Pérveg nése &shté e nevojshme pér q‘éllln_n:_; ontratés, skicat, speciﬁkﬁnet dhe
““dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk”duhet t& pérdoren as nuk duhet t'1
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontrakfues.

————..5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér.t’i.1éshnar Kontraktuesit urdhra administrative &
Inkorporojnd afo dokdmente plotésuese dhe udhezimet ¢ jané té nevojshme pér ekzelutim té
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve; do ti
- jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€
: detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontralduesi, ’ate shfrytézimit, duhet te Imrembaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
“kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6. 3 Kontraktuesi nuk do t€ keté té drejte té ndonJe pagese pér perrmresnnet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

= Neni7 = Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

71 Kontraktuem mund t& kérkojé ndihmén e Autontetlt kontraktues per marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
- se Kosovés & cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me
“kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
te Kontraktuesit.

_i 7.2 N& bazé 18 dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Konfrakiues do
- t& b&jé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakiues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
.- Neni8 Obligimet e Kontraktuesit S

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 ]cp autoriteti

kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se-kérkesaenjé urdhri administratiy shkon pértej B —

njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhnt admlmstratw nuk do t& pezullohet pér shkak té ket13

= figshéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar déniiiit pér shkelje t€ konfratés, do ta T

T n30ﬁ1m1 : | | B —

87 Kontraktuesi duhet t'1 respektOJe dhe t&vepiojés S1pas as t& g]ltha hg]eve dhe rregulloreve né

LU.HJ. llt: .I.\.BPLLDS.LK.CIJ. 5] .[\.UbUVBb UILC U.U t& blBUIU_jG (.iU }_)t:lbUllUil 1 Ll_}, te d,J.UJ.l.lLLL |53 Lle, LLU.U

_w_punetoret vendoré té tij gjithashtu 1~ respektom&dh&i&veprome 31pas ketyre ligjeve dhe*:-’_’_i:'ii

rregulloreve.

___ 83 Kontraktuesi duhet ti trajtojé té_ gjiﬂig;dokuﬁiéntet dhe informatat e marra lidhur me

~fim -7 "~ kontratén si private dhe konfidenciale. P

tet kur kjo eshte €& nevoj shme pér qelhme e e e,




paraprak me shkiim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t8 siguroj se punét do té ﬁIIOJne dhe t& perﬁmeJne brenda afatit t&
caktualwrene dakord né programin e béré sipas Nenit 12, . e

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afi€sisé dhe
zellit, e cila do té pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvojé q€ ka ndérmarr pune té
ngjashme :

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profcsxonalc t€ punon;csvc qé jané pérdorur pér realizimin ¢ puntve tc kontraltuars.

8.8 KontrakWesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menj jéheré pas fillimit té punes pér arsyet
e meposhime

a. né qofte se per kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatore té llojeve &
ndryshme vinga, kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do (& pérdoren dhe
L. né menyLe qc t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet peueth trafikun efj.

3.9 Kontraktuem do te jeté pérgjegiés pér siguring e t& g]1tha akt1v1teteve né Vend pumm

Neni9 Personeh

9.1 Kontr aktuem duhet té punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor paJISJe té 1dent1ﬁkuara né tender
e tij, pér t& k__ryer_ puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheti 1 projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj cdo zévend&sim té propozuar t& personelit kyc¢ dhe

pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit. :

Neni 10 - Slgurla e ekzekutimit

10.1 Konlrak(uesi do (&, jo mé voué se dila e ueushkuuut (& kontralés, funizoj Autoritelin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Aulorifelit konlrak(ues
pér cfarédo humbjeje g€ &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& ob11g1meve
kontmktore nga ana ¢ Konlrakiuesit.

10.2 Slgurlmrdo**te vazhd()} té mbetet 1 vlefshém 30 d1te pas l&éshimit té Certiﬁkates sé&
Pranimit te Perkohshem

10.3 Siguxia*eek_zekutimit té '.kontrzités do té jeté né formén e dhéné~né-pj esén IV t€ kontratés.

__ Neni-11~ T'--‘-—-Pergjeg]esm tdhe Sigurimi i Kontraktuesﬂ: s ?W*W* '

shohet pa pélgimin -

T 1T Ngadata e fillimt e dert sai€ 1éshohet Certhifikata'e liomggmt_t_uej;ekteve rreﬂqet €
—Iéndimeve-personale;-vdekja, dhe humbja ose démtimii-pronés-(pérfshiré; pa-kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe p'ronés sé afért.

' ---——1—1—2—K0ntraktues1 dubet té s1guro; njé sigurim nga-dita- ﬁlhmlt té-punimeve deri né fund t8

.arantuese_te defekteve né shumat e percaktdara;ns;mWLng;aq ste meposhtme
té c11at jang per Shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit: S

I - . o ) e ::,__...._;_,_' i 4




(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i déigojé Aﬁtdﬁfétit
~—Kontraktues policén dhe-eertifikatén pér sigurim qé ka-pér-qéllim kompensimin-e-nevojshém

pér t€ siguruar humbjen apo dcmct e pésuara.

11.4 N& qoftd se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atdheré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e .
prokurimit pér jo mé pak se njé vit. :

11.5 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimat
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikalés mbi sigurimin ose (e elitninojé sigurinin dhe t& zbresé g;mlmm e
shpérblimit nga fitimi 1 kunlmklue&.u :

Neni 12 . Programi

12.1 Brenda kohés se speclﬁkuar ne KVK, konfrakiuesi do t’i dorézojé Menaxherlt té
Projekdit njé program pér wiratim. Programi do (e péunbaje se paku e se vijon: ményrén se
g1 Konbraklues: propozon eluekutumu e puneve, afatin kolot ge ketkolet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e per.lthshme qe do ti zbatoje, dhe afa’un koh01 pér 58011111
akt1v1tet té specifikuar. : : :

12.2 Nése menaxheri 1 proj ektﬂ: per me tepér kérkon modifikime ne programin e puneve né

- kuadér té punéve té konf.raktuara kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré pro gramin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& pl‘()J jektit. Kontraktuesi do té azhun:LOJ Programin né mtervale
jo mé shumé se periudha e percaktuar ng KVK. 4

12,3 Pér cdo pakenaqes1 apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ proglamlt
kontraktuesi do té s1gu1‘o;e argument me shkrim Menaxherit t8 Projektit. '

12.4 Paraqltja ¢ programit & tﬂle duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose-t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t€ p&rfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesd
pér kontraktuesin, nése k_]O ka ndodhur si pasojé e neghzhences s€ konhaktuesﬁ g}ate
pérpilimit t& programit. - ‘

Neni 13 Siguria- ne_vend punishte ' L

13.1 Kontraktuesi do té keté | 8 drejtén t& ndalo; an_] en né vend-punishte pér ¢do person Teili”
nuk éshté 1 pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktues1 do t€ sigurojé siguring né vend-pumshte gjaté gjithé Eenudhes sé
ekzekutimit dhe do- t& jets nermemes pér t& marré hapat e nevojshém, né- 1nteres te

puitonyesve te iij, agjenteve-ie AUIOITEGHE l&onﬁaktaes dhe paleve ie treta ]_JGI‘ te paranclaluar X

¢do humbje ose aksidenti-eilis mund Hérezultojé nga kryerja e punéve. --— e

13.3 Kontraktuesi do t€ marré @ g]ltha hapat e domosdoshme pér pérgjegj€sing e tij. dhe me
shpenzimet-e-tij; pér-té-siguruar q& strukturat dhe instalimet ekmstuesermbrohen—ruhen dhe

mirémbahen. Af doiegmpﬂgﬁg;ﬁ&per sigurimin, me shpenzimet e t1J,Andmgmm,551g3mg,A




14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat; rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vegant, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshe kur zg]edh rrugét dhe
automjetet. -~ - — -

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Koniraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose 8shté kérkuar
nga Autoriteti Konfraktues me ¢éllim t€ mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do té bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato

- kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& vecanta qé ai synon t& ndérmarr€ para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo paﬂSJeve ‘do t& jet€ né shpenzmle té
Kontraktuesit. '

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshlé pérgjeyjés pér (& gjﬂ:ha tatunet dhe detyumet doganou: né perputhje
me Ligjin e Repubhkes se Kosovés.

[5 7 'T'e gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konvdderohet se jand perfthr(‘ né ¢mimin
o kontraltluar. —

15.3 Menaxhen i Pro;ektlt do t& 11armomzc>]e cmjmm e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para doreznmt te
tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit t€ perﬁmdumt t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndry’shnmn e cmimit t& kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qoﬁe se kjo ka ndodhur g]ate
kohes sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

" Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t&
Datés sé fillimit dhe né fund t8 periudhés s& Korrigjimit t&€ Defekteve do 1€ mwepullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

'FILLIMI DHE VONESAT .
" Neni 17 Fillimi i punéve S Cs

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe PuneL do (€ kryhen né pd.jtim e ngidmiu e dUléLleJ. lga Koubakluesi, pé1ditésu¢1

w——spee}ﬁkuar 18-KMVK- —

WNem 18 Zgjatja e periudhés- se—ekzekutnm‘i"‘m

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zg] jatie 1€ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi 1
kontrates sé tl_} vonohet, ose prltet se do 1€ Vonohet pér ndonjérén nga kéto arsye:




;kmrdersh‘m‘csse—?%se—léonn alctuesi-dés

lajméroj yritetin Kontr aktues seka pér géllim t& béjé kerke
realizimit pér té cilén ai ‘konsideron se ka t3 drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autorifetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet kérkesa.

18 3T’>rcnda 30 ditcsh pas prammlt tc : detajeve sipas Nemt 82 Autorltetl Kontraktues o t1
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété€ zgjatje té periundhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta 1nformOJe Kontraktuesin gé
nuk 1 Eshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e Iikuiduara

19.1 Kontraktnesi do t& paguaj démet e likuiduara Autontetlt Konhak‘mes 1né normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &hté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve 8 likuiduara nuk duhet t8 tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuidudra nga pagesat pér shkak [
Kontralctuesﬂ Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrlmet e Kontraktuesit.

19.2 Nese Autontetl Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksunale né bazé té nenit 19.1
al mundet pasx ta njoftojé Kontraktuesin: ‘

(a) konﬁskme garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe '

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontrakmesﬂ pér ofrimin e
' b11an01t té punimeve. TN 2

_MAT:ERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 N]e regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshc nga KVK mbahen né vend-

punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punetmeve t€ punésuar né vend-punishtc, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pa_]IS]Gt jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

‘deklaalal e hollésislune (& (€ gjilha clemwenleve sasiore dhe ulu;uu, (& punls s& LEC dle
funizimet e dotzuata dhe (& pédorua, (& alla pér tu konbolluar_né_vend-punishic dhe 18
réndésishme.né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.... .

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti_Kontraktues dhe t& bashké&-nénshkruhen nga Kontrakfuesi ose pérfaqésuest 1 tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
- né-afat-prej=15- ditésh pas datés né t& c1len Jane regjlstruarﬁtehdhenat apo deklaratat

ntraktuesi duhet ta’;
ojatje t& periudhés sé& .

.-_-brend -permdhes se lejuar, do té konsiderohet se_Kontrakttiesi—pajtohet me shemmet €

: mund pa hequr dokumentm t€ b&jé ose t€ marr njé kopJe te shemmeve t¢ cilat ai i

konsideron t€ nevojshme pér informacionin e tl_]

tképamjet-etif

b



. ——realizimit. R T

_________n}g.ﬂ

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t8 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né
dispozicion t& Autontetlt kontraktues per qelhme 1dentifikimi g]ate giithé periudhés sé

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt 1 njé kérkese t& dérguar nga
. Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te konfratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 till, sipas rastit. Komponentét dhe
" materialet e specifikuara né kérkesé duhet té€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t& zEvendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim fjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe arfikujt q¢ jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artlkuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar. : :

Nend 22 lquldlmi (i[m festimd

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Pro;ekm’ 8 cekur né KVK, i cili
do € jet€ pérgjegjés pér- mbxkeqyljen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré koheés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autontetl Kontraktues. :

22.2 Qéllimi1 mb1keqyrj es eshte t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e matenaleve t&
pérdorura né pajtlm me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t8 sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
- vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t&€ vazhdojé me pranimin e komponenteve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t1
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& parages€ ndonjé arsye per vonesé né
permbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj&é komponentét, materialet, dhe mjéshtéring, dhe té
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrfimin e sipas kontratés, né ményré qé t€ pércakiojé nése
komponentst, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,

si¢ mund t& spec1ﬁkohet né kontraté.

22.5 Nese komponentet dhe matenalet 1 kané kaluar testet, Autonte‘a kontrakmcs do ta
je.cert1ﬁkumn e_prﬂr‘f:-ﬂnrpc lidhur me kétE -

22.6 Nése Autoriteki- Kontrakues-dhe Kontraktuem muk pajtohen pér- ~rozultatet e—testltmsemh

do té japé njé deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit-brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillg. Antoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkoiné qé kéto

teste t€ pérsériten—né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra; ale—kerkon'

autoritetit kontraktues 1 cili~do 1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonese te

i s R e 8

nga njé
- ekspert qe zg;1dh@t—me-=pelqumn-@-perbashket Té gjitha raportet e testlmltwd@mt&:dorez@hen




. bartet nga-p: la Yamja e té cilit dé:

Nemi23  Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& info"rmojré Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonj€ gabim apo 1éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia telhequr vérejtjen se ato mund t& 11d1k03ne me vone né kuahtetm e punéve.

23 2 Nese Menaxhen i Proj elctlt véren ekmstlmln e disa gablmeve apo Ieshlmeve qofshm ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné.se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te
" nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose-te pérjashtimeve te cilat substancialisht

ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me auvtoritetin

kontraktues do te korrigjojné dhe kompenSOJne situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do te behen ne Euro.

24.2 Pagesat do té& rregullohen pér zbritje péf pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autonteti
Konlroklues dubel (& paguaj Konlrakuesil s,hunu;m e cerlifikuar nga Menaxheti | Projeklit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate: Nese Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me’
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té& llogaritet nga data né té cilén ‘pagesa duhet t€ ishte béré, deri n€ datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar s1pas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do {& kons1derohen t€ mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet té perdoret pér

" t'1 raportuar ndryshnnet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria-- S A

25.1 Paramasa dhe paratlogaria duhel (€ permbdjne pajisje pér ndértim, instalim, Lesum dhe

punén e korhisioneve qe duhet 18 kryhet nga amae Kontraktuesit. Paramasa dhe parallo ganam -

—= pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratds” Kontraktuesi do t€ paguhet pér $asiné e punés T
sé& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

e 25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi T-Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me~—
L cmim pér punét e kryera nga ana e Konfraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér

monitorim dhe kontroli té kryerjes se akt1v1tefeve né baze t& € cilave Kontraktue51 do- te ---------- E—

——‘p*crguhet—Nese

T tregoj shpérmdarjen e Materlaleve névend punim.s vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit. "o T

Neni 26 - Parapagimi

26,1 Autoriteti Kontrakmes_d@_te—beje_pagese-pamdheme Kontraktuesit té- Shnﬁmffﬁf‘“_““"f'
——— percaktuara né€ KVK nga data—eecaktﬂar'ne*“KVK—kunder dlspozfces nga Kontraktuesit 11_}l.a -

[P P . r——




paguhetiga Kontr aktuBSI Interesi nuk do t& paguhet per parag

26.2 Kon’fraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té pagua:c Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshie posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
- - ~—déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né-kété-ményré me furnizim t€ kopjeve té

faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né

pérfundim e t€ré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te

kontrates origjinale. Kontraktues1 mund té z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“ne kerkese

27.2 VShuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t&é paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit _te deklaratés sé 110 garisé pérfundimtare t€ referuar né€ Nenin 29.

Neni ?.8 g Vérletimel e pagesés v

28.1 Kontraktue51 do t'1 dorézojé Menaxherit t€ prcueknt raportet mujore t€ ¢mimeve té
vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulat_we t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punen e kryer' t'é' kontraktuesit pér té vértetuar
cﬂesme e punes dhe vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesn

28 3 V]era e punes s& kryer do t€ pércaktohet nga Menaxherl 1 PrOJektlt
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) - NE rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pe:rbej vlerén e
aktiviteteve té pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé perfunduar pérfshin vlerésimin. e’ ndrysh:meve dhe shkageve pér
kompenbun

Nenl 29— - Llogaritja pérfundimtare e

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t8 certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris€ pérfundimtare me
~ dokumentet mbéshtetése g& tregojné n& detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
_kontratén, sé bashku me té g}rrha shumat e metejshme te 01Len_K0mrakh1631 konsideron se

= dubetpaguar sipas_kontratés, né érgatis_deklaratén e

L -—Iioganse_perﬁmdmatare - | _-_ ;_Tffi:-

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft—deklarates se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
mformacmmt t& kérkuar né ményré té arsyeshme pér venﬁklmm e saJ, Menaxhert i PIOJektlt
MEch isé deklaratén e llogarisé perflmdlmt e

-10




nése ka, ng Kontraktues tek
Autoriteti Kontiakfies, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Proj'ektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1ty 1
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare.pér & cilén duhet paguar Konfraktuesi né bazé t€.kontratés. Auforiteti

kontrakiues ose pérfagésuesi 1 tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajngé
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t€ punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorezo;e njé kopje té nénshkruar te
Menazxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensnn konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues 11uk leJ on gasje né njé pjesé te vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri 1 Pm]ek’at urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose Vonohet apo nuk

* 1ijep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerJ en e punéve

t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrat€. '

(¢) Menaxhori i ijoktlt urdhéron lcontralctuosin qé t’1 zbulojé oso kryeje testet né punén
-pétfunduntate, ¢ Llld watde) 2bulohet se nuk Ka pasur delekd.

(d) Kontraktuesit ' tjeré, autoritetet publike, shérbimet .komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojnd voness apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesm

(e) Parapagimi-vonohet.

(f) Menaxheri i Pleektlt pa arsye t€ justifikuar vonohet né 168]11]]1111 e vertetmtut pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuest has né pengesa pér kryeljen e aktiviteteve t€ punéve t8 kontraktuara té
cilat pengesa nuk j jané pér shkak t& joprofesionalizmit té Kontraktuesit. -

30.2 Nése njé ngjarje e tilté ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me ¢éllim t& pranimit t€ pérkohshém
- ose final do (€ béhel né prani (€ Konlrakiuesil. Mungesa e konbrakiuesit nuk do t€ jeté

pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuem te jete informuar - prej t€ pakten 30 ditéve
pma datés sé venhkmut

Neni 32 Testet pér-pérfundimin | S ——

32.1 Punét nuk do té pra.nohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne'
shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Konﬁaktues ger datén

né t8 cilén verifikimi dhe teste testet t€ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét t&cﬂat:nukmlotesmne kushtet e kontratés, duhet nése- kerkohe_t,__te_shka,terrohen

dhe rind€rfohen nga-konirakfuesi ose te riparchen, sipas kerkesés sé Autoritetit-Kontraktues,
pérndryshe-kjodo-té-béhetpasmjoftimit t& duhur né shpenzime té Kﬁntraktuesff:ﬁie*urdher t&
Autoritetit Kontrakhxes :

11




: 18 kaluar né mén
eshuar ose konsxderohet te jete léshuar, 1ji

té kenaqshme testet pér pranim- dhi
certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté

té pranimit té pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktiiesit,-te jene t& gatshme pépramias-t&-pérkohshém. Autoriteti-kontraktues brenda=3 @=—=-—==
ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose: '

a) t’1 1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin konfraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té 11 jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim té pérkohshém; ose IR

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ ..
cilin, sipas mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l&shojé certifikatén e pranimit t& .
pérkohshém ose té refuzojé furmizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj perindhe.

- 33 4 Pas pranimit t¢ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢
pétkolislune dle watedalet & nuk kékolien mé péc pérdodla pdrkilazl e realbzimin e
_kontratés. Ai gjithashtu do t8 heqé nanJe mbeturiné apo pengesé dhe do t& beJe 11d011]e'
ndryshlm 1€ gjendjes sé vendit te pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Nemi34  Pérgjegiésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, 1é ndonjé
- pjesé te punéve t& cilat mund té shfaqen apo shfagen gjate periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose: C

a) pérdorimin 1 impiantit- ose ma.tenaleve t6 démtuara ose mjeshtéria ose. d1zaJm i
gabueshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktues1t gjaté penudhes se defekteve

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé dcfektm ose démin sa mé shpejt t&-

jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defckteve pét té gjitha zévendésimet ose.
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e =
1nb1keqyresﬁ ‘Nése kontrata mundéson’ pramm t& pjesshém, periudha e defektevé do t8772 .
vazhdohet vetém pér até pjesé 1 punimeve & cila eshte ndikuar nga ndémrimi apo rinovim. _ :

343 Nése shfaqet ndonjé defekt 08¢ Tidodh ndonjé dém gjaté periudhés sé permendur 'T;_'"
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatlt kohor té percaktuar

- né njoftim, autonten kontraktues mund té:

a) tékryejé veté pune, ose té- B p_mg__s_qe d;Lge tjetér pér kryerjen e punimeve, né. rrezik dheﬁa -

K05t t6 Kontakouesit, N6 16-Cilin Ta5t KOSt0ja & ShKakiuar Nga autoritetl KONtrakiues — -
do t& zbritet nga pagesat: &pnmra Osenga garanc1te qé mbahen ndaJ KontraktueSLt—eSuiVi'; -
nga té dy; ose

b) t& nderprese kontr aten

34.4 Ne raste urgj ente kug komakdalemmukmnndte arrihet men; ehere ose, pasi eshTP m‘nhlr—f—— .
nuk éshté né gjendje qé t& 1narre masat e neVOJshme autontetl kontraktues ose Menaxhen 1o




.- ———pérkohshém. N

mundur Konirs

.“34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né&KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né daten e pramnnt té

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pag skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& perindhés sé& fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defekiet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'1 16shoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke celur datén né € cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né€ ményré t€ tillé g€ autoriteti kontraktues t& jet€ i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 peuudhes s€ garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale

©qé jané kérkuar sipas Nenit 34 € jené perfundua:r né menyre te tillé qé t6 jetd i kénaqur
 autoriteti kontraktues.

'7_35.2 _P__unet nuk do t& konsiderohen se jand realizuar pid_tésisht derisa t& jeté nénshkruar

*cerlifikala pérfimditnlare e pranimit ngs Menaxheri i Projeklet dhe te jete dorézuar tek
: "a.utouleu konliaklues, e uje kup je lek Kontraklues].

_ '_35 3 Pa marré parasysh leshlrmn e certifikatés perﬁmdmtare KontraktueSI dhe autoriteti
) '---_konnakmes do t8 mbeten 8 detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
i 'para 18shimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané mbetur t6 parealizuara
o né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pramrmt Natyra dhe masa e obligimeve t&
3 'tllla do 18 percaktohen duke in referuar d1spoz1tave t& kontrates

L SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA -

Neni 36 Shl{elja e kontratés’

36.1 Pala ka shkelé kontraten nése nuk arrin té shlyeje ndonjé nga obhglmet e veta me
kontratg. :

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kto
kompensime:

~ a) démet; dhe/dse o

mme= b)_ndérprerjen e kontratés. R

- mﬁ?ﬁa)gdeme té pérgjithshme; ose

36 3 Pervec masave té 31perpermendura mund i€ jepen demshperbhme Ato mund t& jené:

b) démeté Iﬂ{:uldue_shme.

264 Mbulimi i démeve,_pagesa

'v—"va._zbattml 1 masave &

———7pa apar—awne kété nen do t€ zbatohen duke u *zbnturmnga—shumat qé duhet t'i paguhen

e kfiesit, nga depozita, ose me pagesé ngulguma—ﬂ——- =

- Neni 37 Shképutja e konfratés

’q etér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés, =

13

371 Auforiteti Kontraktues ose Kontraktuesrmund T shicepus Konfratén né qofté se pala o




b. Menaxheri i pl'OJ ektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té Justlﬁkuar‘-te ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shume 'se;15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér - kosto t8 vonesés;

c. . Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi fa.hmenton _apo.1 hmn&.lﬂcm&m tietér nga

rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autonten Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit; -
e. Menaxheri 1 Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve €shté shkelje e kontratés
) dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 dlteve té percaktueua nga ana e
Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pémbushjen e kontratés pér numrin e dlteVe pér té c1lat
' shuma mlmmale e demeve t& hkulduala mund té paguhet. :

- 37.3 Kur pala ljetér k’onlrdkluese bén shkelje & kontratés pér raste (€ (Jera ngci alo (& parapara

me Nenin 37.2, Menaxhen 1 Projektit do t8 vlerésojé nése shkelja matenale e kontratés
paraget bazé per ohkepulje té lwntrate‘ :

37.4 Nése pér shkak te fajlt t& palés s& treté krijohen rrethana emerg]ente objektlve dhe kjo e
pengon pcrmbushjen ¢ ‘detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I PIOJektﬂ ‘me pélgimin ¢
kontraktuesi do té perfundo; vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare & &shit ¢

mundur. Menaxheri 1 i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pj esensht do té kérkojé

nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta lén€ até né njé gjendje t& miré.
Menaxhen 1 Pro;ektlt duhet té paguajé kontrakfuesin pér punet e k:ryera den né momentin e
marrjes sé I:l_]OftlIlllt me shknm pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t&
siguroj vend pummm dhe ta liroj vend pummm brenda 15 ditéve nga perfund1m1 1 periudhés
s€ njoftimit. :

‘Neni 38 Forca madhore

.38.1 “Force Madhore si¢ pérdoret k&tu mendohet né crregullmet mdustﬂale (;rregulhmef

civile, luftérat, eksplodlmet térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktnar jo me fajin
apo neglizhimin e paleve kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jashte kontrollit t& paleve

kontraktuese.

38.2 Nc rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té
pamundur ﬁﬁﬁéﬁiﬁn‘ésitmlqverien ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. NE kété rast aplikohen dispozitat si né
vijin:

1. Obhglmet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen den sa t&_arrihet
__niveli 1 imundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre. e

ISR« ] ate-pezutimmti-dhene-hdhge meﬂpunet-e-pemﬁtrara—te-g]ﬁha-stmenmmekhdhm‘—*—-———

- _me riparimin.e.pajisjeve teknike, akomodimit t€ per soneht_dhe_shpenmmettj era té
ngjashme 1 bart kontraktuesi.

1, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Ilogarité nga dita e ng]arjes qé pércakton |

+E0108LMa®0re Menaxheri i Projektit neib,ashkepumm me Autoritetin

; s.dubet 1 vlerésojé té gjitha punét-e—_pérfun ara_né_ményré qé
Autonten Kontraktues ta paguajé kontraktuesm s R




——rm—

 Autoriteti Kontraktues"' a shtaté¢ 7 dité mund ta njoftOJe me shkrim
kontraktuesin pér ndérpr elj en e kontratés. .

Neni39. . Pagesa pas. shkeput;es s¢é kontratés —. e e

39.1 Neése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontrates nga ana €
kontraktuesit, Menaxheri Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé
jané marré para datés s€ l1&shimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t&
punéve t& pakryera, si¢ 8shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Konfraktues tejkalon ndonjé pagesé si borgh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté. obhglm borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése Konlrala udérprilel pér shikak 18 inleresit (& Auloritelit Kontraklues ose, bhktﬂ_]t:b -
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontrakties, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé
certifikatd pér vierén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit. t€ Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet -
¢ Kontraktucsit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né
datén e certifikatés.

Nem 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe - paJIS_}et e ndértimit né vend punim, Impiantet, leet e .
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabmnt te Kontraktuesit. S
Neni 41 Lirimi nga _Ekzekutun_l_ . ;

41.1 Né qbfté se pamundésohet pcrmbushJ a ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé

Crasti tjetér jashtd kontrollit & Autoritctit Kontraktues osc Kontraktucsit, Menaxheri I

Projektit do t& vértetoj kété. Kontrakfuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt g€ €shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat éshté arritor -
marréveshije. .

. ZGIIDHJIA E MOSMARREVESHIEVE -

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha-—pérpiekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore-té-gjitha
mosmarréveshjet &€ mund té ndodhinndérmyjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, —=—-

Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér

ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t€ takohen dhe-té-mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do-t&i————
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés Periudha maksimale

4perp] ek a—perte—arrrtur—zgjrdiqmiqesore—demﬁtme-nese Pala—deshton-te-mrgrgmt-me-kohw——
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja-palét dot€ jené té lira t€ vazhdojné né fazen e.ardhshme=-""

t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarreveshJ es duke e lajméruar tjetrén.

Vesh té perp1qen té. paﬁohen ’oermes mstltucmmt t& specifikuar né KVK Neése- ik m’und_te




Zgjidhja e m)o's'gﬁl'arré\}eshjeve me p gjyqésore

43 1 Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i plOCGd’llleS migésore
pér zgjidhje t8 mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

comm—————— 3) ose.vendim ngagjyqi;———- e ——— T R
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK '

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

(I ——




- Numri i kontraté .__jg_é___i’j/-_z’s-ﬁss9-5-2-1/C579"

KVK né vijim do ploteSOJne dhe/ose ndryshOJne KPK Sa heré-gé-ka njé konflikt,

dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPI.

| Pérshkyimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 1 2.1 Ligjét e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe céshtjet gé nuk mbulohen nga . dispozitat e kontratés. |
giuha S Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
_ 122 Gjuha e pérdorur do té jeté Shgipe
Sll gL lfmf_ '.t 1101 Shuma e sigurisé s€ ekzekutimit 'e'shté 10% e vlerés sé
exzekulimt ' kontrates per periudben deri mé 31. 11 2023 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata. :
Péregjésia dlie ."11_2 § 1. Pér humbje ose démtim & Puneve Impianteve dhe
Sienrimii Materialeve
Kg . - 2. humbje ose démtim i PapSJeve
ontraktuesit - :
SR 3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve’ dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:.
(i) t& punétoréve t& Kontrakiuesit
(ii) t& personave t& tjeré
Pérgjegjési mbané }(ontraktuesi_ (OE) -
Programi B 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
- ‘ brenda i ditéve nga data e nénshkrimit t€ kontratés.
Fillimi i punéve | 17.1 Data e fillimit do t€ jeté: 16.08.2023"
(172 Data e pérfundimit c 8 gjitha punéve-do t& jeté 31.10.2023
Démet €™ 191 Démet e likuiduara pér té gjitha Pune AR 0.25 % pér dité.,
Wﬁi —+—- . | Shuma maksnnale e démeve-té-likuiduara pér t& gjitha Punét
i Sy | Eshté 10% e Cmumt final t& Iﬁ?ﬁtfafes——*'—
B Reg_ustn i punes 1201 ! OE eshte i obliguar te mbaj regjlster te punes dhe




T T T diykaten Kompetente .

Parapagimi tina e Parapagimit éshté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do & béhet si né vijim:
Pagesave '
OE duhet té sjellg kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
'4.Fatu1'a e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e puneve me plan
- "dmamlk
Pétgjegjésia mbi | 34.5 OF &shté | obliguar & sjellé njé garan(‘inn bankar ose
Defekiet hga kompania e 5|gur1m|t t& vierés s& 10% té kontraiés
~{'pér.periudhen 12 mulore nga data e pranlmlt tekn[k te
' projektlt S
Pagesa pas 39.1-. Perqmd]a qé do t& zbatohet pér vierén e puneve qé nuk jané
| shképutjes s¢ pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé té Autontetlt
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do 1€ bgjé
' .| pagesén e punéve t& pcrfunduara t¢ vértetuara nga mcna;s(hcn
‘1 kontratés. _ :
| Zgjidhja migésore 422 'Palet kontraktuese do t& béjné pérpjekje pér ti 'é'gfjfdhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore . -
e -
Zgjidhja e 43.1 | e Gdo mosmarreveshje nderrmel paléve 1€ cilal
mosmarréveshjcv e mund 18 lindin gjaté ckzekutimit 8& késaj lontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
giyqésore T~ ndérmijet paléve do té dorezohet*““‘““l‘ **d’a“rie
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ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C. Gjithcka qé duhet ta keni

V)‘

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 116446

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emeér té LIMIT PROJECT SH.P.I(. & DELTA - CCD SH.P.K & Rinesa SH.P.K
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi dhe renovimi i objekteve shkollore, Emin Duraku, Bajram Curri,
Hasan Prishtina si dhe Shkolla Profesionale
Nr. prokurimit: 617-23-6889-5-2-1 , Nr. brendshém: 617-2023-096-521

Garancion me kérkesé té parée

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajluar Ui japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para Jush, ne emer te operatorit ekonornik, derl ne
njé shumeé totale: 13,498.50€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 13,498.50€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 107 dité kalendarike prej 15.08.2023 deri mé 30.11.2023

Nénshkrimjdhe rantuesit

KS" ELSIG" Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Republika e Kosovés
NOTER
Ma.Sc. ARBENA SHEHU
Rruga Garibaldi Hy. II/1, Nr.5, PRISHTINE

LRP Nr. 5346/2023

AUTORIZIM BIZNESI
Sot me daté 22.05.2023 (njézet e dy maj dy mijé e njézet e tre), para meje, e posht& nénshkruara Arbena Shehu, noter né
Prishting, Rr. “Garibaldi”, Hyrja II/1, Nr. 5 me kérkesé dhe né bazé t& deklaratés s& vullnetit 18 lir&, t& pérpilojé shénimin
(aktin) noterial mbi Autorizim t& Biznesit, v paraqitén personalisht pronarét e kompanisé:

1. Kompania “LIMIT PROJECT” SH.P.K., ¢ regjistruar prané Agjensisé p&r Regjistrimin e Bizneseve, Ministria e
Tregtisé dhe Industrisé, Republika e Kosovés, me daté 27.05.2019, me NUT 811312561, me seli né Rr. “Hyzri Talla”,
Qendra Tregtare — Prishting, t& cilén e p&rfagésojn bashképronarét: :
a) z.Lulzim Zaraj, i biri i Riza-it,i lindur n& Baicg, Gllogoc, me datg 23.04.1976 (njézet e tre prill njé mijé e néntégind e
shtatédhjeté e gjashte), shtetas i Republikés s& Kosovés, me vendbanim n& Lagjen Ulpiang, C12/7, nr.4, Prishting, identiteti
i t€ cilit konstatohet nga letérnjoftimi me nr. personal 1010481038, i i&shuar nga RK.S-MPB, madhor me zotési t& ploté
veprimi.----- ooy

b) z.Fatonr Ramadani, i biri i Fadil-it,i lindur ng Gllogoc, mé& dat& 26.03.1984 (njezet e gjashte mars njé mijé e néntéqind
e tetédhjeté e kater), shtetas i Republikés s& Kosovés, me adresé t& vendbanimit, Baicg, Gllogoe, identiteti i t& eilit
konstatohet nd bazd 8 letémjoftimit me nr. personal 1014234345 madhor me zotési & plolé pé1 & vepluar, (u teks(in o
métemé: “AUTORIZIMDHENESI); :

Me kété AUTORIZIM ne z.Lulzim Zaraj dhe z.Faton Ramadani, si ashképtodar t& Biznesit “LIMIT PROJECT®

SH.P.K.; me t¢€ dhénat e lartcekura & né emér t& biznesit “LIMIT g};}OJE;?T” SH.P.K., AUTORIZOJMIE:- oo
v

2. z.Arian Ramadani, i biri i Vehbi-ut, i lindur ng& Gllogoc me@gf%ﬁt.lll%G (nj&zet e katér dhjetor njé mij& e

néntéqind e tetédhjeté e gjashtd), shtetas i Republikés s& Ké vésy'me vendbanim ng Rr. “Dedé Gjo Luli”, Nr.15,

Prishting, identiteti i & cilit konstatohet n& bazé t& letérnjof sh%ue numér personal 1170452689, i l&shuar nga RKS-

MBP, madhor me zotési t& plot& veprimi; (n8 tekstin ii’ %%me: AUTORIZIMMARRESTI);

1. T€ kryej te gjitha punét e duhura procedural dlr?;té\"fninjstrative lidhur me zhvillimin e biznesit te Kompanisé:
“LIMIT PROJECT” SH.P.X., prané t& gji&a %fg%m@ve né nevojé si atyre Komunale dhe atyre Qendrore t& Republikés

s& Kosovés,

2. NE emér t& Kompanisé t’i kryej t& gjiM\?urat né lidhje me doganimin dhe zhdoganimin e mallit ng t& gjitha
pikat doganore né Republikén e KosoVgs, i autorizojé kompanité shpeditere pér doganimin e mallrave. _ ‘
3. Autorizimmarresi autorizohet qe te mé perfagesoje prane Ministrise se Tregtise dhe Industrise, konkretisht
Agjencionit per Regjistrimin e Bizneseve/ARBK Kosove, per qdo ndryshim ge ka te beje me etnitetin biznesor (hapja_

¢ degeve (e 1eja, udryshimi i adreses, shiimi i aktiviteteve-kodeve etj). :

4. T& lidhé dhe nénshkru®j (%‘ijt??ta Pune me punonjesit ¢ kompanise, Marréveshje Sponzorizimi, me autoritetet

~ kontraktuese (qé lidhen me éprimtarinié e biznesit), si dhe t& dorézoj, nénshkruaj dhe pranoj cfarédo dokumenti prand
cilitdo institucion zyrtar duke pérfshiré ARBK, ATK, GIYKATA, ne Administrata etj, qé kerkohet lidhur me
procedimin e veprimeve t& lartépérmendura ng emer te etnitetit biznesor né fjals.
5. T& pérfaqésoj Kompaning prang organeve kompetente né t& gjitha procedurat kontestimore dhe jokontestimore, -
6. T& ndérmarré t& gjitha veprimet-procedurale prané organeve t& Komunés sé Prishtings, t& gjitha Drejtoratéve t&
Komunés, si dhe Komunave tjera né territorin e Kosovés, pér t& gjitha ¢éshtjet ku pala prané komunave ose organeve
komunale mund t& jet& etniteti biznesor ng fjalg.

7. T’i autorizoj punonjésit & Kompanisé; pér shfrytézimin e automjeteve brenda dhe jashté territorit t& KoSOVES. —zmemee.. .

8. Q€ t& vozis automjetet né emér t& Kompanisé, brenda dhe jashté kufijve & territorit t& Republikés-s& Kosovés.---n--

9. T€ ndérmarr t€ gjitha veprimet procedurale prané Qendres se Regjistrimit t& Automjeteveris cilénds Komung, lidhur
me regjistrimin dhe ¢’regjistrimin e automjeteve dhe vazhdimin é regjistrimit dhe veprime tjera lidhur me regjistrimin
e automjeteve nén prondsine e etnitetit biznesor ng fjalg.

g
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
5 KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY QF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 15.08.2023
Nr./Br./No 06/123
Pér/Za/To:

Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka

2 \wf ‘ N r‘;
N D Erom Drejtoria pér Plgﬁﬁﬁiﬁf“U?bau
A '
Drejtor, Grejtalb Eminj 2\
i ey Wi 7, I
Lénda/Predmet/Subject : ! ! (2

¥ -
Vendim, pér i\f«_icjgaxhe e Ke
t& Menaxherit &K ontrafés”
N l

qtr\ tegghe bikéqyrés t& drejtpérdrejte

&

tS,‘-S,. » e
N& bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pgfi’li’i:gkunmm Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t&¢ ZKA nr 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
¢ menaxheréve dhe nbikéqyrdsve 1@ kontratave. Drejtoria pér Planitfikim Urban, Kadastér dhe
Ujeodezi ner ks,

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Ndértimi dhe renovimi i objekteve shkollore, Emin Duraku, Bajram Curri , Hasan

Prishtina si dhe Shkolla Profesionale *

2. Menaxher i Kontratés: Z.Idriz Mehmeti

3. Emérohet Mbikeqyrés 1 drejipérdrejté i Menaxherit 1¢ Kontratés: 7. Yilka Fejzullahu -
Drejtorsh e Arsimit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejté | Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;
Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
Zyrés s€ Kryetarit;

Bow

Drejtoris€ s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




